
 

S Karlem IV. cestou meče i ducha 

Karel IV. byl jedním z našich nejvýznamnějších panovníků.  

 

Byl typickým příkladem rytířství. V jeho osobnosti se snoubila odvaha a bojovnost se zbožností a láskou ke 

Kristu. Miloval rytířské turnaje, ale také sbíral svaté relikvie a ostatky, které nechával vystavovat.  

Vystupoval také proti úpadku  

duchovenstva. 

 

Věděli jste že: 

Byl pokřtěn jako Václav? Jméno Karel přijal při biřmování ve Francii, kde byl vychováván. 

Karlovým učitelem byl pozdější papež Klement VI.? 

Nebýt jeho zvolení císařem, znali bychom jej jako Karla I.? 

Aby přiměl papeže Inocence VI. korunovat jej na císaře, vytáhl na Řím s armádou 4 000 rytířů? 

Jako svou osobní patronku ctil sv. Kateřinu, které přisuzoval pomoc při svém prvním významném vítězství v Itálii 

roku 1332? 

 

Na tento rok navíc připadá 700. výročí jeho narození. 

Z těchto důvodů jsme se rozhodli motivovat dětskou část Týdne duchovní obnovy právě jeho osobou. Děti 

během své hry stanou Karlovi po boku a jako jeho věrni vazalové jej doprovodí na korunovaci do Říma. Seznámí 

se také s postavou prvního českého arcibiskupa Arnošta z Pardubic. 

 

 

 

 

 

 

 


